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2017年8月

1,390,387 1,574,502

2月 3月

367,637396,015 373,728 408,910 382,733 393,949 378,900PC 415,071 414,614 418,336 398,733 327,296

9月 2018年1月 4月

合計 1,826,133 1,784,804 1,902,883 1,769,342 1,442,723

250,010 253,678 254,967

1,931,090 1,950,591 1,914,783

訪問者 222,373 216,359 231,765 217,693 184,770 224,386 215,001 248,428

1,764,115 1,983,412

スマホ版
80.4%

PC版
19.6%

WEBAgreサイト利用状況データ 【7月度】

調査期間/2018年7月1日～2018年7月31日（31日間）

■アクセスデータ

■ページビュー数 ■訪問者数

7月度約188万ページビュー 7月度約25万人のユーザー

スマホ版
80.2%

PC版
19.8%

■ページビュー/訪問者数年間推移（平成29年8月～平成30年7月）
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■おシゴト検索ユーザー動向 トップページから検索した数 ※PC版・スマホ版のみ

■雇用形態別＆県外勤務検索

■キーワード検索

■職種・業種検索 ■勤務地検索■検索カテゴリー

■こだわり検索
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4
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6

キーワード検索

かんたんミックス検索

勤務地検索

職種・業種検索

こだわり検索

雇用形態別＆県外勤務検索
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21,930

6,169

5,982

5,906

3,641
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超短期(1～7日)

短期(1ヶ月以内)

土・日休み

1日4h以内

夜21時以降スタート

月給20万円以上

短期(3ヶ月以内)

日払いor週払い有

オープニング

中高年(40代・50代)活躍中

1,679
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474

372

363

354

325

253
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1
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3

4

社員で探す

バイト・パートで探す

人材派遣・職業紹介で探す

県外勤務で探す
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データ入力

短期
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英語
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清掃

レンタカー

歯科
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1,184
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410

400

368

313

305

258

217

203

164
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IT/WEB/DTP/デザイン

軽作業/清掃/倉庫/

ドライバー

事務/オフィス

レストラン/カフェ/フード/

食品製造

医療/福祉/介護/保育

ファッション/雑貨/美容/

理容

建設/土木/技術/工場

営業/企画

コールセンター

ホテル/リゾート/観光

講師/インストラクター/

その他

居酒屋/BAR

ｺﾝﾋﾞﾆ/ｽｰﾊﾟｰ/量販店/

携帯ｼｮｯﾌﾟ

レジャー/サービス

1

2

2

4
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6

7

8

9

10

1,352

594

570

376

371

268

267

232

224

158

那覇市

沖縄市

うるま市

宜野湾市

糸満市

北谷町

浦添市

豊見城市

名護市

西原町

那覇エリア全般

新都心・首里周辺

国際通り周辺

旭町・松山周辺

小禄周辺

国場周辺

695

290

115

46

122

84

内
訳



134

ホテル/
リゾート/
観光

ファッション
/雑貨/

美容/理容

IT/WEB/
DTP/

デザイン

講師/
インスト
ラクター/
その他

建設/土木
/技術/
工場

医療/福祉
/介護/
保育

Ａタイプ Ｂタイプ Ｃタイプ Ｄタイプ Ｅタイプ

24 23 1027 17 11 22 22Aタイプ 36 20 15 8

3 2 015 7 0 8 3Bタイプ 15 11 1 1

19 41 635 11 8 14 6Cタイプ 46 42 7 23

2 16 080 2 5 50 6Dタイプ 7 0 25 107

2 19 0100 2 1 10 2Eタイプ 5 0 11 38

124Aタイプ

社員 バイト

件数詳細

レストラン/
カフェ/
フード/
食品製造

居酒屋/
BAR

ｺﾝﾋﾞﾆ/
ｽｰﾊﾟｰ/
量販店/
携帯ｼｮｯﾌﾟ

3 10

2 12

18 49

1 3

27 26

コール
センター

事務/
オフィス

営業/
企画

レジャー/
サービス

軽作業/
清掃/倉庫
/ドライ
バー

2880822

派遣 県外 その他 合計

0 70

Cタイプ 131 135 49 8 2 325

Bタイプ 37 33 0 0

342 43 10

3 314

Eタイプ 34 17 146 1 5 203

Dタイプ 77 83 125 26

合計 403 402

■掲載タイプ別ご利用状況 掲載企業数：294社 掲載求人情報件数：1,054件 （2018年8月5日現在）※求人誌アグレからの転載データを除く

■雇用形態別ご利用状況
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32

72

36
13■タイプ別掲載社数

【企業数】 253

63

266
274

198
■タイプ別掲載件数

【求人情報件数】
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■職種別掲載件数【求人情報件数】

（件数）

■タイプ×雇用形態
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（紹介含む）



●レストラン/カフェ/フード/食品製造 ●居酒屋/ＢＡＲ

●コンビニ/スーパー/量販店/携帯ショップ ●コールセンター

●事務/オフィス ●営業/企画

●レジャー/サービス ●軽作業/清掃/倉庫/ドライバー

●建設/土木/技術/工場 ●医療/福祉/介護/保育

Ａタイプ Ｂタイプ Ｃタイプ Ｄタイプ Ｅタイプ

■タイプ×職種×雇用形態
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●ホテル/リゾート/観光 ●ファッション/雑貨/美容/理容

●ＩＴ/ＷＥＢ/ＤＴＰ/デザイン ●講師/インストラクター/その他

Ａタイプ Ｂタイプ Ｃタイプ Ｄタイプ Ｅタイプ

■7月度WEBAgre反響事例
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職種 雇用形態 事業内容 勤務地 タイプ 期間
週平均

PV数
応募数 募集ポイント

1 手作り体験 アルバイト
手作り体験教

室
全域 Cタイプ 2週間 185 6

夏休みの短期募集、学生OK（高校生も可）、

楽しみながら働こうがコンセプト

2
かき氷専門店の

店内スタッフ
アルバイト 飲食店舗 那覇市 Dタイプ 1週間 450 16

2ヶ月の短期募集、時給1,000円、

沖縄初出店のお店

3 店舗スタッフ
アルバイト・

パート

アイス製造販

売、

レストラン

北谷町 Cタイプ 1週間 135 8

時給900円、幅広い年齢層で応募可能、

勤務時間と出勤日数が自由に選べる、

友達同士での応募OK、留学生もOK

4
ケーキ

販売スタッフ

正社員・

アルバイト

チーズケーキ

専門店
複数 Aタイプ 2週間 759 8 人気の職種、勤務地も複数あり

5 ホールスタッフ アルバイト
焼肉

レストラン
那覇市 Cタイプ 2週間 121 1 時給1,000円、学生活躍中、週2日の出勤OK

6
ホールスタッフ

（短期）
アルバイト

BBQ&STEAK

専門店
うるま市 Aタイプ 2週間 147 4

7月～9月までの短期バイト、アメリカンスタイルの

BBQ料理をメインで提供しているお店、学生～フ

リーターまで幅広く募集、駐車場完備、交通費有、

短時間勤務OK

7 学習塾チューター アルバイト 個別指導塾 那覇市 Aタイプ 2週間 215 3
高校生OK、先生サポートと生徒サポート、

働きながら大学合格を目指せる

8
スーパーバイザー

（受信）
契約社員 コールセンター 那覇市 Dタイプ 1週間 92 2 未経験者から挑戦できるSV

9 事務スタッフ アルバイト BPO事業 那覇市 Bタイプ 1週間 270 4

高時給1,000円、交通費上限1,000円/日、

土日祝お休み（完全週休2日制）、

未経験者でも始められるお仕事

10 Webライター アルバイト Webサイト制作 那覇市 Aタイプ 1週間 205 3
未経験者可能、土日祝お休み、

シフト融通が利く

11 文章作成スタッフ アルバイト Webサイト制作 那覇市 Aタイプ 1週間 129 2
シフト融通が利く、スタッフインタビューを掲載し+

αの情報を提供

12

エンジニア育成対象

社員（アプリ系・WEB

系）

契約社員

クリエイター育成、IT

企業の誘致活動、ア

ジア各国のIT企業・

団体との交流促進と

事業開発支援

那覇市 Aタイプ 1週間 156 4

土日祝お休み、各種社保完備、交通費支給、

仕事内容を細かく記載※研修期間終了後、2つの

コースから選べる(ゲームクリエイター養成コース・

Webクリエイター養成コース)



WEBAgre会員データ 【7月度】

■会員データ アグレッツ会員数：14,497名（2018年8月1日現在）
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2017年8月 2017年9月
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月
2018年1月 2018年2月 2018年3月 2018年4月 2018年5月 2018年6月 2018年7月

総数 11095 11340 11586 11858 12068 12391 12750 13090 13510 13920 14162 14497

純増 325 245 246 272 210 323 359 340 420 410 242 335

マッチングメールご利用者数9,364名 【男性】3,269名 【女性】6,095名 （2018年8月1日現在）
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■男女比 ■年齢 ■居住地

■登録時の就業状況

■会員登録数推移（2017年8月～2018年7月）

■希望職種・業種 ※複数選択あり
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■希望勤務地 ※複数選択あり
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■希望雇用形態 ※複数選択あり


